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" CONGEPTO

2019

2018

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos

de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

" Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
QOrigen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicaciéon
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efective y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

424,716,952.81

38,829,377.43
32,494,965.56

353,318,010.04
74,599.78
315,541,280.41
265,135,065.67
6,794,724.45
36,106,726.24

1,679,996.28
5,824,767.77

109,175,672.40

542,793,939.15

49,402,567 .44
42,860,266.77

439,304,316.92
11,226,788.02
506,009,952.51
403,012,165.94
14,246,723.33
67,880,314.53

9,974,732.99
10,896,015.72

36,783,986.64

35,666,411.82

35,666,411.82
285,866,106.77

2,380,680.59
283,475,426.18
(250,189,694.95)

22,588,997.38

22,588,997.38
244,360,550.94
152,189.61
14,213,357.93
229,995,003.40
(221,771,553.56)

69,333,316.06

59,333,315.05
9,792,421.39

9,792,421.39
49,540,893.66

239,420,825.65

239,420,825.55
122,419,244.27

122,419,244.27
117,001,581.28

(91,473,128.89) (67,985,985.64)

51,240,835.12
66,761,999.89

119,226,820.76
51,240,835.12
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JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que {os Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



